UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

In memoria, quomodo uerbum Dei debet seruari. Caput XLIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

verbis Dei rememoratis, à morte culpæ excitamur: Quia Ioan. 5.
spiritus & vita sunt. Sic mortui in peccatis et diliictis suis,
audientes vocem filij Dei, viuunt et exurgunt à mortuis, Ephe. 5.
et illuminantur à Christo.

In memoria, quomodo uerbum Dei debet seruari.

Caput XLIX.

Vtititur obseßis in gyro ab hostibꝫ, necesse est, gla: A
dio semper esse accinctos: sic circūdati ab hostibus Neem. 4.
om̄i tempore oportet verbū Dei semper habere in memo
ria, quasi in vagina gladiū, vel in manibus per operationē.
Sicut, manna in vrna aurea: Sicut semen benedictū, in bo
ro cordis agro, Sic thesaurum cœlestē, in cista vel arca: Si
cuit vinum optimum in vase: Sicut mel in alueario. Ut non Iacob. 1.
simus auditores verbi tantū, sicut Iudas & pharisæi, fal
lendo nosmetipſos, sed factores, sicut alij apostoli, & tunc
beati in facto nostro sumus. Hoc verò facimus, si exemplo
Chri, cū tentamur à gula, diabolo resistimus in fide & nul
lum ei locū damus, sed gladio isto eū repellimus & trium
phamus dicendo: Non in solo pane viuit homo: Et vœ vo
bis qui saturati estis. Beati verò, qui esuritis nunc & siti
tis: & curam carnis in desiderijs non facitis. Si diabolo
hoc modo resistimus, fugit à nobis.

Si de superbia nos impugnat, gladio isto repellendus
est & dicendū: Odibilis coram Deo & hominibus super
bia. Et contra: Qui se humiliat exaltabitur. Vade igitur Sa
tana: ego vilior iam plus quā factus sum, & ero humiliis in Luc. 14.
oculis meis. Si de inuidia nos molestat, dilectionis Chri
sti nouo mandato superandus est, & dicendum: In hoc
cognosci debemus quod Christi sumus discipuli, si dile
ctionem habemus ad inuicem: Imò, qui odit fratrem suū, 1. Ioan. 3.
sui ipsius homicida est, nec diligit Deum. Si quis verò non
amat dominum Iesum Christum, anathema est, mara
natha.

1. Cor. 2. natha. Si legitimi certamus, coronam vitæ, diligentibus
 2. Tim. 4. Deum paratam, promeremur.
 Iacob. 1. Si de ira nos molestat, caput eius gladio amputandum
 Matt. 5. est & dicendum: Beati mites. Item: Discite à me, quia mi-
 Matt. II. tis sum humilis corde: Si de luxuria te grauat: Respon-
 1. Cor. 6. de: Qui fornicatur, in corpus suum peccat: Tollit mem-
 1. Cor. 3. brum Christi, & facit membrum meretricis. Absit vt vio-
 leum templū Dei, alioqui disperdet me Deus. In hunc mo-
 dum contra alia ignita tela & insultus diaboli est resisten-
 dum & gladius verbi dei exerendus. Hoc modo Christus
 fortiter diabolo restitit in deserto, omnes technas illius elu-
 1. Ioan. 13. sit, ipsum triumphavit & traduxit, in hoc dans nobis ex-
 2. Tim. 2. emplum, vt & nos ita faciamus. Non solummodo resisten-
 Tit. L. do diabolo, sed & apostolis & ministris eius qui subtilius
 per cuniculos suorum peruersorum dogmatum, multos
 in errores trahunt & multorum fidem subuertunt. Sem-
 Psal. 102. per ergo memorēs simus mandatorum Dei, ad faciendum
 Psal. I. ea. Et meditemur in lege Dei, die ac nocte.
- B Hoc Deus in lege præcepit (vt interim taceam, Salomo
 Deut. 6. nem in paremijs suis) dicens: Ponite verba mea in cordi-
 bus vestris, & in animis vestris, & suspendite ea pro signo
 & il. in manibus, & inter oculos vestros collocate, narrate eaf-
 lijs vestris, & meditabimini ea sedentes in domo vestra &
 ambulantes in itinere, dormientes atq; consurgentēs &c.
 Eccī 3. Quæ præcepit tibi Deus, hæc cogita semper. Et alibi: In
 Prou. 3. omnibus vijs tuis, cogita sapientiam: quia cogitare de il-
 Sap. 6. la, sensus est consummatus. Et iterum: Cogitatum tuum
 Eccī 6. habe in præceptis Dei. Isto gladio David caput allophy-
 1. Re. 17. li & spurij istius superbissimi amputauit, Iudit, Holofer-
 2. Mac. 15. nis, Hic est gladius aureus, quem vir dolorum Hieremias
 dedit Iudæ Machabæo, in quo deiecit inimicos populi
 Tob. 19. Dei, blasphemum videlicet Nicanorem & exercitum eius
 fortem & grandem, et gladius iste, vltor iniquitatum est.
- Quia

Quia in isto gladio morientur omnes peccatores. Et omnes qui accipiunt gladium istum iniuste, ad excusandas excusationes in peccatis & populi fascinatione & percutisse. Matt. 26. rint cum eo conscientias infirmorum: in gladio isto peribunt. 1. Cor. 8.

Maria mater verbi, verba Dei omnia que de Christo dicitur. Luc. 2. cebantur conservabat in suo corde & contulit ea cum scripturis sacris. In hoc nobis dans exemplum, ut & nos ita faciamus. Sic memoria nostra, arca Dei, in qua manna cælestis, panis vitae, ipsum Dei verbum reponatur ad custodiendum & rememorandum. Deut. 31. Heb. 9.

Verbum Dei custodiendum est in ore. Cap. L. 10. Verbum Dei custodiendum est in ore, per pre-dicationem, doctrinam, & mutuam collationem. Sic

David ait: Loquebar de testimonij tuis in conspectu regum, Psal. 118. & non confundebar. Quem Deus mittit, verbum Dei loquitur. Ioan. 3. quitur. Sic abinde verbum Dei habitare debet in nobis, Nā Col. 3. loqua sua vñquemque manifestat. Nihilominus diabolus seducit, Iudas proditionis, hereticus, pestilens, sicut omnis malus, verbum Dei loqui potest, docere alios, sed non docere se. Rom. 2. metipsum. Sicut illi, qui dicunt & non faciunt: Sanant alios, Matth. 23. & non curant se metipsum. Ideo perfectus modus sequitur, Luc. 4. sine quo præcedentes, plus obsunt quam profunt, magis damnant, quam salvant.

Verbum Dei custodiendum est in vita & opere.

Caput LI.

Vinto modo, seruandum est verbum Dei in opere, A vita, moribus & impletione: Nam seruus sciens voluntatem domini sui & non faciens, vapulat multis. Nec auditores legis, sed factores legis iustificantur. So Rōm. 2. lammmodo terra illa bona & optima effertur laudibus, quæ Matt. 13. accepto semine fructum attulit multum in patientia. Hęc Luc. 8.

Bb bene